
QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20142 CADERNO 6

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704847

Contrato: 151-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 509.480/2013
Valor Total: 9.150,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DE PAULI COMÉRCIO, REPERESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L
Endereço: R S Francisco do Vermelho, 90
CEP. 03725-130 - São Paulo/SPEmail: depaulic@terra.com.br
Telefone: 1126218884
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 704865

Contrato: 152-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 509.480/2013
Valor Total: 4.450,60
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226200000    339030              0103000000          Estadual
10302131226200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9132232320
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 070/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704795
PROCESSO N° 1591/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/569455
OBJETO: Eventual compra de materiais saneantes, para atender 
as necessidades da FSCMPa
FORNECEDOR: ARTMED HOSPITALAR LTDA..CNPJ nº. 
04.094.782/0001-26, sediada á Av. Caiapó nº 962 – Santa 
Genoveva – Goiania - GO. CEP: 74.672-400; neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) ANDERSON ALBERTO DE AMORIM, 
vencedora do item 01 do Referido certame de acordo com o 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL MARCA UND QUANT. VALOR 

UNIT.

01

ÁLCOOL ETÍLICO 
A 70% EM GEL 
ANTISSÉPTICO, 

HIDRATANTE, NEUTRO 
CONTENDO GLICERINA 

CARBOMERO, 
METILPARABENO 

E NEUTRALIZANTE 
EM REFIL PARA 
DISPENSADOR 
DOSADOR, COM 

800ML EMBALAGEM 
EM CAIXA COM DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO 
E PROCEDENCIA 

LOTE E VALIDADE 
(O VENCEDOR 

DEVERÁ ENTREGAR 
JUNTAMENTE COM O 
REFIL 60 UNIDADES 

DO DISPENSADOR DE 
ALCOOL GEL

START 
QUIMICA SC 3.000 R$ 

8,60

VALIDADE: DE 27/05/2014 ATÉ 26/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704988

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a portaria nº603/2014-GAPE/GP/FSCMPA 
referente à Exoneração a Pedido de Débora Ventura Baptista 
Carneiro, Id. Funcional n°54186989-2, em cargo comissionado, 
Gerente I, Código GEP – DAS 011.4, publicado no DOE nº32.670, 
25/06/2014, com número de publicação 703996.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704993

PORTARIA 577/2014 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
julho/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO
Abelardina Maria Moura Mendes 5148383-030 01.07.2014 a 30.07.2014
Adamor Alberto Guimarães Simões Junior 571974469-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Adriana Coelho Lira Fortes 54195237-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Adriana Costa de Matos 54185717-4 01.07.2014 a 30.07.2014
Adriana Juca Vilar Coutinho 5851165-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Adriana Lúcia dos Anjos Meireles 5855381-2 04.07.2014 a 02.08.2014
Adriana Maria Brito de Sousa 54195834-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Adriana Maria Rocha Bastos 5855535-3 01.07.2014 a 30.07.2014
Alda Leda de Andrade Rezende 5326184-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Aldemira do Socorro P. Miranda da Cruz 57193871-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Aldenise do Socorro Nascimento Tavares 57195837-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Alessandra Cristina de Almeida Romão 5719326/-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Alessandra Cristine F. C. Dias Leal 54180195-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Alessandra Lopes da Silva 57196118-2 16.07.2014 a 14.08/2014
Alice do Espírito Santo da Silva 54189273-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Álvaro Nei Santos de Almeida 5174694-016 16.07.2014 a 14.08.2014
Ana Carmen Medeiros Furtado 54180844-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Ana Carolina Correa Quaresma 57196561-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Ana Cristina Ferreira de Moraes 57195612-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Ana Cristina Ribeiro e Ribeiro 57194634-1 18.07.2014 a 16.08.2014
Ana Maria Leal da Rocha Neves 57192644-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Ana Paula Malcher Azevedo 57204970-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Ana Paula Matos da Conceição 57196088-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Anderson Melo Dias 57196606-1 03.07.2014 a 01.08.2014
Andre Luiz Sales Lima 54189388-1 16.07.2014 a 14.08.2014
André Ricardo do Amaral Tavernard 5853982-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Andrea Moreira da Rocha 57174905-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Andrea Regina dos Santos Sodré 57174911-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Andrea Rodrigues Torres Andrade 54181301-4 16.07.2014 a 14.08.2014
Andreia Lúcia Canelas de Souza 57192905-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Angela Maria Mendes de Lima Priante 5144663-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Angela Savia dos Anjos Farias Cardoso 5854377-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Angela Savia dos Anjos Farias Cardoso 5854377-3 01.07.2014 a 01.07.2014
Anne Caroline Pinto Brito 57198114-1 18.07.2014 a 16.08.2014
Antônia Eliana Reis dos Santos 5767776-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Antônio Augusto Corrêa Leal 54189381-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Antônio Cláudio do Rego Coelho 57196652-1 02.07.2014 a 31.07.2014

Antônio Manuel Pinto 5430038-3 01.07.2014 a 30.07.2014

Antônio Marcos Mello Moraes 57196375-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Antônio Maria Costa da Silva 5172330-013 16.07.2014 a 14.08.2014
Aurelio Pinheiro Costa 5853664-3 16.07.2014 a 14.08.2014
Brígida Silva da Conceição 54183699-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Bruna Dias Fernandes 57196367-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Camila Monteiro Nunes 57193180-1 17.07.2014 a 15.08.2014
Carla Cristina Simões dos Santos 57212763-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Carla Eunice de Jesus Soares 57192746-1 04.07.2014 02.08.2014
Carla Suely Fernandes de Lima 5813433-4 16.07.2014 a 14.08.2014

Carlos Sergio Fernandes da Silva 5174813-1 01.07.2014 A 30.07.2014
Carmen Helena Norberta Brito da Silva 57192724-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Carmen Lucia Moraes Miranda 5075904-3 02.07.2014 a 31.07.2014
Carmen Lúcia Tolosa Rodrigues 54191414-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Carmen Lucy Costa Cordeiro 57193930-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Catarina de Sena Ferreira Ramos 5638186-2 04.07.2014 a 02.08.2014
Ceane Kelly Marques Pinto 57194470-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Celso Abel Gomes Pinheiro 57196571-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Cesar Augusto Moreira Pina 54188156-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Chirley Cristina Andrade da Silva 54195885-1 17.07.2014 a 15.08.2014
Cinthya Francinete Pereira Pires 54195900-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Clara Santana da Rocha Lima Onuma 6400680-2 04.07.2014 a 02.08.2014
Claudete Lobato dos Santos 57197092-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Claudia Barros Ohashi 57195848-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Claudia Cristina de Souza Colino 5752175-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Claudia Margarete Dias Silva Furtado 54192750-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Claudilene Sousa Franco 54195112-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Claudio Rodrigues de Menezes 5638739-3 01.07.2014 a 30.07.2014
Claudnira Castro Cysne 55589408-3 01.07.2014 a 30.07.2014
Creusa Nazaré Lima de Jesus 5723205-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Cristian Garcia da Mota 5785073-3 01.07.2014 a 30.07.2014
Cristiane Ferreira de Lima 57195559-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Cristina Helena D’Aguiar Guimarães 54183748-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Daniel Fernando Barros de Moraes 57193241-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Daniela Rosa Garcez 57193123-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Danielle Bruno Jardim 54195690-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Debora Hosana Gonçalves da Silva 54185866-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Deborah Kathleenn de Carvalho Costa 57173752-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Denise Helena Ribeiro Rodrigues 57196503-1 02.07.2014 a 31.07.2014
Denize Maria Costa do Rosário 57199286-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Deyse Lucia Ferreira da Costa 54195700-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Diana da Costa Lobato 54183531-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Dilarimar Fernandes de Oliveira Lima 57195690-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Djalma Pereira dos Santos 54180809-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Dovani Luzia Dias Cavalcanti 54180105-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Edevaldo de Oliveira de Melo 57198023-1 17.07.2014 a 15.08.2014
Ediana Ribeiro Pinheiro 57230631-2 17.07.2014 a 15.08.2014
Edilson Ferreira Calandrini 57174903-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Edinilza Pinheiro de Sena 57193860-1 17.07.2014 a 15.08.2014
Edith Cristina de Souza Correa 5487404-2 01.7.2014 a 30.07.2014
Edivaldo dos Santos Fonseca 57192822-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Edson Carlos da Fonseca Pereira 5175429-011 16.07.2014 a 14.08.2014
Edson Pires Rodrigues 57197485-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Elen Cristina Vale de Jesus 57212898-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Eliana Pinheiro Ferreira 57174889-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Eliaquim Pinheiro Pinto 57199331-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Eliete Favacho de Souza 57192743-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Eline Vale Ferreira 5156173-037 01.07.2014 a 30.07.2014
Eliude dos Santos Penha 57197990-1 17.07.2014 a 15.08.2014
Eller João dos Santos Cardoso 54195298-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Emanuel Conceição Resque Oliveira 5174520-3 16.07.2014 a 14.08.2014
Emilia Matos Monteiro Gonçalves 107310-3 16.07.2014 a 14.08.2014
Enilce Maria da Silva Paz 5139317-035 01.07.2014 a 30.07.2014
Erenice Rodrigues Cardoso 57193865-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Erika Costa de Moura 54195842-2 16.07.2014 a 14.08.2014
Ester do Socorro Fayal da Costa 57193110-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Evanny Marron Faria 57197636-1 16.07.2014 a 14.08.2014

Ezilda Gouvea da Gama 5256089-3 01.07.2014 a 30.07.2014

Fabio Alessandro da Silva Noronha 57193635-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Fabricio Inácio Morais Mendes 57195551-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Fabrício José Simões dos Santos 5905291-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Fernando Sergio Mendonça de Souza 5175240-018 16.07.2014 a 14.08.2014
Francione de Avelar Rodrigues 5449340-2 01.07.2014 a 30.07.2014
Francisca Cristina Fernandes Tavares 54189392-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Francisco Adriano Nunes Fonseca 57193134-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Francisco Guilherme Nascimento 57195776-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Geraldo Souza Soares 57196497-1 01.07.2014 a 30.07.2014
Gilvago Martins de Souza 5148464-1 16.07.2014 a 14.08.2014
Giselly Julieta Barroso da Silva 54184210-3 16.07.2014 a 14.08.2014


